Ano 2025 - n. 129 Vitória, sexta-feira, 18 de julho de 2025 57

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 175 , DE 16/07/205
O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
DESIGNAR o Dr. MENANDRO TAUFNER GOMES, MM. Juiz de Direito designado para responder
pelas Varas Únicas das Comarcas de Pinheiros e Boa Esperança, para exercer as funções de Juiz
Eleitoral da 39ª Zona - Pinheiros (sede) e Boa Esperança, pelo prazo bienal ou enquanto não
houver Juiz de Direito Titular atuando junto às Varas da Comarca Sede ou da Comarca Membro
integrantes da referida ZE, prevalecendo o que ocorrer primeiro, a partir de 07/07/2025.
DES. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

NOTICIÁRIOS

NOTICIÁRIO Nº 24 , DE 16/07/2025
Em face do contido no Processo , reconheço a dívida em favor do0000165-19.2016.6.08.8000
credor abaixo especificado, referente ao pagamento de despesas com fornecimento de água.
IMPORTÂNCIA RECONHECIDA: R$ 124,37 (cento e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos)
CREDOR: Companhia Espírito-santense de Saneamento
CNPJ: :28.151.363/0001-47
DES. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
Presidente do TRE-ES

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 438, DE 16/07/2025
O Diretor Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
e consoante autos 0003047-36.2025.6.08.8000,
RESOLVE
Alterar a lotação do servidor FELIPE FERNANDES PEZZIN, a partir de 14.07.2025, da seguinte
forma:

Lotação anterior: Escola Judiciária Eleitoral - EJE
Lotação nova: Seção de Gestão de Desempenho - SGD/CODEG/SGP.

Alvimar Dias Nascimento
Diretor Geral

PORTARIA Nº 436 , DE 16/07/2025
O Diretor Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
e consoante autos 0003047-36.2025.6.08.8000,
RESOLVE
Alterar a lotação da servidora PATRICIA NOGUERIA FIGUEIREDO, a partir de 14.07.2025, da
seguinte forma:

Lotação anterior: Seção de Assistência à Saúde e Segurança do Trabalho - SASST/CTPS/SGP

Lotação nova: Escola Judiciária Eleitoral - EJE.

http://www.tre-es.jus.br/
https://sei.tre-es.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=260696&id_procedimento_atual=260696&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000929&infra_hash=09b4648fdc80e712e3b579c3ef86e2fc983ac989b620f6379a9686394f3884e15c7ddb29b9afeeeb48da208db91efa14550c422ef2733ea46e745a55d6b3e9b42daedcdda74580febd37c0080634c392a16d233b51e53ffed83ad124b1767f4e
celio.vivas
Highlight

Ano 2025 - n. 129 Vitória, sexta-feira, 18 de julho de 2025 58

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Lotação nova: Escola Judiciária Eleitoral - EJE.
Alvimar Dias Nascimento
Diretor Geral

PORTARIA Nº 432, DE 14/07/2025
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos do Processo SEI nº , atendidas as0002701-85.2025.6.08.8000
exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o art. 2º da Resolução
TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o
servidor Hygor Oliveira Pancieri, Técnico Judiciário, apto à progressão da Classe A, Padrão 1, para
a Classe A, Padrão 2.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PAUTA DE JULGAMENTOS

PAUTAS DE JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0601081-58.2024.6.08.0002

PROCESSO
: 0601081-58.2024.6.08.0002 RECURSO ELEITORAL (Cachoeiro de Itapemirim -
ES)

RELATOR : Jurista 2 - Dr. ADRIANO SANT´ANA PEDRA
Destinatário : Destinatário para ciência pública
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES
RECORRENTE : ELIZANGELA DE MIRANDA ALTOE
ADVOGADO : PAULO CESAR DA SILVA TORRES (7755/ES)
RECORRIDA : ESTEFANIE DUTRA CAMPOS
ADVOGADO : LUCAS LAZZARI SERBATE (17350/ES)
ADVOGADO : GERALDO LUIZ DE SOUZA MACHADO (5099/ES)

RECORRIDO
: MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM -
ES - MUNICIPAL

ADVOGADO : LUCAS LAZZARI SERBATE (17350/ES)

PROCESSO RECURSO ELEITORAL N° 0601081-58.2024.6.08.0002 INCLUÍDO EM PAUTA DE
JULGAMENTO - SESSÃO do dia 21/07/2025, elaborada conforme o Ato TRE-ES n° 171/2022, art.
271 do Código Eleitoral e art. 36 da Resolução TRE/ES nº 147/2019 (Regimento Interno), com
início às dezessete horas, podendo, entretanto, nesta sessão ou em sessões subsequentes,
proceder-se ao julgamento dos processos adiados ou constantes de pautas já publicadas.
Vitória-ES, 17 de julho de 2025.
COORDENADORIA DAS SESSÕES E APOIO AO PLENO - SJ

RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600445-95.2024.6.08.0001

PROCESSO : 0600445-95.2024.6.08.0001 RECURSO ELEITORAL (Vitória - ES)
RELATOR : Juiz Federal - Dr. ALCEU MAURICIO JUNIOR

http://www.tre-es.jus.br/
https://sei.tre-es.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1447810&id_procedimento_atual=1447810&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000929&infra_hash=72406802b6fcf1c3952b61e59015e53026901dffdfd0ca1a99e7260f217926a1b1204cc2fe445f75bfcd36aeddd4a77e6a127b2248c863c662b8bb4e927af04a7d413c324959dc2c8f0a6d9fb975530e9b9275a4c76ca2015a4e97cc1322493a

	Atos da Presidência
	Atos
	Ato Nº 175 , DE 16/07/205

	Noticiários
	Noticiário Nº 24 , DE 16/07/2025

	Documentos da DG
	Portarias
	Portaria Nº 438, DE 16/07/2025
	Portaria Nº 436 , DE 16/07/2025
	PORTARIA Nº 432, DE 14/07/2025

	Pauta de Julgamentos
	Pautas de Julgamentos
	RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0601081-58.2024.6.08.0002
	RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600445-95.2024.6.08.0001